ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации регионального

проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» на территории Верхнесалдинского городского округа

(далее -  Комиссия)

г. Верхняя Салда
26 апреля 2023 года № 07/23

Председательствовал:

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа А.В. Маслов

На заседании Комиссии присутствовали: А.Б. Душин, Л.Ю. Софронова, Н.С. Зыков, Н.А.
Шмигельская, Л.Г. Баженова. О.А. Шапкина, А.Н. Морозов, С.В. Новопашин, А.П. Удинцев,
В.А. Бельков, Л.В. Пискунова, И.Б. Сурова, Ю.Г. Печерская.

Всего присутствовало 14 (четырнадцать) членов Комиссии, что составило
56 процентов от общего количества членов Комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

Повестка дня:

1. Рассмотрение конкурсной заявки Верхнесалдинского городского округа о
благоустройстве общественной территории набережной Верхнесалдинского городского
пруда «Набережная металлургов» на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды в категории «малые города».

Ход заседания:

1. Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душин сообщил о подготовке конкурсной заявки
Верхнесалдинского городского округа о благоустройстве общественной территории
набережной Верхнесалдинского городского пруда «Набережная металлургов» на участие во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в
категории «малые города».

2. Члены комиссии рассмотрели конкурсную заявку Верхнесалдинского городского
округа о благоустройстве общественной территории набережной Верхнесалдинского
городского пруда «Набережная металлургов» на участие во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города».

Решение комиссии:
1) одобрить конкурсную заявку Верхнесалдинского городского округа о

благоустройстве общественной территории набережной Верхнесалдинского городского
пруда «Набережная металлургов» на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды в категории «малые города»;

2) рекомендовать и.о. главы Верхнесалдинского городского округа А.В. Маслову
направить заявку о благоустройстве общественной территории набережной
Верхнесалдинского городского пруда «Набережная металлургов» на рассмотрение
межведомственной комиссии Свердловской области по обеспечению реализации
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в категории «малые города».
Решение принято единогласно.

Приложение: конкурсная заявка в 1 экз.

Председатель комиссии

Протокол вела секретарь комиссии ^

А. В. Маслов

JI. Ю. Софронова